

Tygodnik Urzędowy

miasta Królewskiej Huty

Tygodnik otrzymuje każdy właściciel domu bezpłatnie. Właściciele domów uprasza się o podanie Tygodnika lokatorom swych domów do wiadomości.

Prenumerata: rocznie 4,— zł, półrocznia 2,— zł,
kwartalnie 1,— zł.

Cena ogłoszeń: Za wiersz jednołamowy lub jego
miejsca 20 groszy.

Zorganizowanym i przygotowanym do obrony przeciwlotniczo-gazowej nic grozić nie będzie!

Do wszystkich właścicieli realności i mieszkańców miasta.

Ogłoszenie.

W związku z realizacją planu obrony przeciwlotniczo-gazowej na terenie miasta Królewskiej Huty, w której udział bierze również Magistrat, wzywa się wszystkich właścicieli realności i mieszkańców miasta do współdziałania w pracach nad przygotowaniem do tej obrony ich realności i mieszkań.

Ważność poruszanej sprawy, oświetlona dostatecznie przez Ligę Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej, nie wymaga obecnie komentarzy jako ogólnie znana i odpowiednio doceniana przez ogół ludności, która w pewnych miejscowościach samorzutnie bez specjalnego wezwania przystąpiła już dawno do organizacji obrony przeciwlotniczo-gazowej.

Dla uniknięcia ewentualnych nadużyć i narażenia ogółu ludności na straty, delegowały władze specjalnie wyszkolone siły techniczne zaopatrzone w odpowiednie legitymacje, wystawione przez Dyрекcję Policji, których zadaniem jest informowanie i wyjaśnienie wszystkich kwestyj związanych z poruszoną sprawą, udzielanie wskazówek i poleceń zmierzających do obrony przeciwlotniczo-gazowej w każdym konkretnym wypadku. W związku z akcją przeciwpożarową, łączącą się z obroną przeciwlotniczą, wzywa się właścicieli realności i mieszkańców miasta na zasadzie przepisów policyjno-budowlanych, by w czasie jaknajkrótszym przystąpili do opróżnienia strychów z materiałów palnych. Jako takie należy rozumieć wszelkie zbędne nieużyteczne przedmioty drewniane, papiery, itp. jakoteż wszelkie materiały łatwopalne. Zwraca się przytem uwagę, że w najbliższym czasie przeprowadzona będzie kontrola strychów odnośnie do powyższego wezwania.

Ponieważ wydelegowane siły techniczne będą przeglądały cały teren miasta tylko jednorazowo, zaleca się sprawę przystosowania poszczególnych obiektów do

obrony przeciwlotniczo-gazowej opracować wszechstronnie i wyczerpująco.

Równocześnie w najbliższym czasie będą zorganizowane kursa obrony przeciwlotniczo-gazowej dla ludności cywilnej celem pogłębienia wiadomości w tym zakresie.

Wszelkich informacji dotyczących sprawy obrony przeciwlotniczo-gazowej udziela się bezpłatnie w Magistracie, pokój 134.

Królewska Huta, dnia 10-go stycznia 1934 r.

Pierwszy Burmistrz m. Król. Huty.

(—) W. Spaltenstein.

Obwieszczenie.

Rozporządzeniem Ministra Opieki Społecznej wprowadzony został z dniem 1. stycznia 1934 r. na terenie całego Państwa jednolity system dykonywania wypłat zasiłków ustawowych bezrobotnym za okresy dwutygodniowe to jest za dni 12-cie.

W związku z powyższym Komunalny Urząd Pośrednictwa Pracy w Król. Hucie zawiadamia wszystkich bezrobotnych, pobierających zasiłki ustawowe z Funduszu Bezrobocia, że na poniedziałek, dnia 29. stycznia 1934 roku, w godzinach od 8-mej do 11-tej przypada następna wypłata zasiłków.

Kontrola dla tych bezrobotnych pozostaje bez zmian i odbywać się będzie jak dotąd we wtorki i piątki każdego tygodnia od godziny 8-mej do 12-tej.

Magistrat

Wezwanie Publiczne.

Dnia 4. stycznia 1934 r. złożył w tut. Urzędzie Policji Miejskiej I. Urząd Skarbowy w Królewskiej Hucie pod L. 6008/33 wezwanie karne R. K 262/33 na nazwisko Barbera Salomona, zamiesz. w miejscu

przy ulicy Kazimierza 3, zaś pod L. 11046/33 protokół karny R. K. 462/33 na nazwisko Fabian Marja, zamiesz. w miejscu przy ulicy Styczyńskiego 44.

Wobec powyższego w myśl art. 24 i 26 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22. marca 1928 r. o postępowaniu administracyjnym, wzywa się adresatów do odebrania pism tych w Magistracie (Urząd Policyjny pokój nr. 24) do dnia 3. lutego b. r., poczem zwrócone zostaną I. Urzędowi Skarbowemu.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu 3-go lutego b. r. o godzinie 1330.

Magistrat
Urząd Policyjny.

Porządek obrad

publicznego posiedzenia Rady Miejskiej, mającego się odbyć w środę, dnia 24-go stycznia 1934 roku o godz. 5-tej po południu w ratuszu, sali posiedzeń Rady Miejskiej.

1. Wprowadzenie p. Blacha Florjana w urząd radnego miasta.
2. Przyjęcie do wiadomości:
 - a) protokółów wzgl. sprawozdań z odbytych rewizyj kas miejskich,
 - b) protokółów wzgl. sprawozdań z odbytych rewizyj Komunalnej Kasy Oszczędności.
3. Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej za rok 1933.
4. Wybór przewodniczącego i sekretarza Rady Miejskiej, oraz ich zastępców na rok 1934.
5. Wybór członków Wydziału Przygotowawczego Rady Miejskiej na rok 1934.
Referent pan Fus.
6. Wybór naczelnika obwodowego, jego zastępcy, oraz rady sierot dla obwodu XV.
Referent pan Hadamik.
7. Wydanie dodatku do taryfy opłat administracyjnych.
Referent pan Skowronek.
8. Przyznanie kredytu na renowację Hotelu Polskiego.
Referent pan Schmidt.
9. Przyznanie remuneracji bilansowej członkom Rady Komunalnej Kasy Oszczędności.
Referent pan Buczek.
10. Udzielenie Komunalnej Kasie Oszczędności miasta Królewskiej Huty absolutorjum za rok 1933, oraz zatwierdzenie projektu podziału zysków, osiągniętych z operacyj tejże kasy w roku 1933.
Referent pan Zawisza.
11. Wnioski kilku radnych miasta:
 - a) o uiszczenie podatku komunalnego przez urzędników komunalnych,
 - b) o obniżenie czynszu komornego,

c) o ograniczenie szybkości jazdy samochodów, oraz o ubezpieczenie samochodów od wypadków.
Referent pan Rożek.

* * *

Posiedzenie tajne.

1. Ustalenie na dożywocie jednego urzędnika miejskiego.

Referent pan Gawlik.

2. Przeniesienie w stan spoczynku jednego urzędnika miejskiego, oraz przyznanie mu zaopatrzenia emerytalnego.

Referent pan Gawlik.

Posiedzenie Wydziału Przygotowawczego odbędzie się w poniedziałek, dnia 22. stycznia 1934 r. o godz. 6-tej wieczorem w ratuszu, sali posiedzeń – pokój nr. 82.

Królewska Huta, dnia 18. stycznia 1934 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej:

(—) Strozyk.

Przypomnienie.

Magistrat przypomina zbliżające się terminy płatności następujących podatków:

Podatek od psów za II. półrocze roku budżetowego 1933/34 do 15. lutego 1934 roku.

Podatek od placów budowlanych II. rata za rok budżetowy 1933/34 do 15. lutego 1934 roku.

Podatek budynkowy II. rata za rok budżetowy 1933/34 do 15. lutego 1934 roku.

Po upływie tych terminów dolicza się miesięcznie 1% odsetek za zwłokę, oraz nastąpi przymusowe ściąganie tych zaległości przez Urząd Skarbowy.

Magistrat.

Magistrat miasta Królewskiej Huty

rozpisuje niniejszem

przetarg

na kompletne oczyszczenie z kamienia, popiołu i szlamu, oraz szlifowania armatur jednego kotła w Rzeźni Miejskiej.

Oferty z podaniem terminu wykonania należy składać w kopertach zamkniętych do dnia 29-go stycznia 1934 r. w kancelarji Dyrekcji Rzeźni Miejskiej, gdzie również udziela się wszelkich informacji.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29-go stycznia br. o godzinie 13⁰⁰.

Magistrat zastrzega sobie wolny wybór oferenta.

Poszukiwanie spadkobierców.

Konsulat Polski w Lille poszukuje spadkobierców po śp. Romanie Grabowskim, urodzonym dn. 3. marca 1888 roku, synie Piotra i Ludwiki Milewskiej. Miejsce urodzenia zmarłego nieznanne.

Osoby zainteresowane winny się zwrócić do Centrali Syndykatu Emigracyjnego w Warszawie (Niecała 7) lub bezpośrednio do Konsulatu Polskiego w Lille, 45 Boulevard Carnot (France).

Magistrat miasta Królewskiej Huty

ogłasza

PRZETARG

1. na naprawę podłóg linoleumowych w Szpitalu Miejskim.
2. na wykonanie i dostarczenie żel. szaf na przechowanie rzeczy dla czeladników w Rzeźni Miejskiej.

Otwarcie ofert nastąpi:

- ad 1. dnia 25. stycznia br. o godz. 10⁰⁰ w Miejskim Urzędzie Budowlanym, pokój 137.
ad 2. dnia 25. stycznia br. o godz. 10¹⁰ w Miejskim Urzędzie Budowlanym, pokój 137.

Podkładki ofertowe wydaje wyżej wymieniony Urząd Budowlany, pokój nr. 128.

Dnia 7. i 8. lutego 1934 roku odbędzie się od godz. 9-tej rano w Lombardzie Miejskim przy ul. Bytomskiej 19

licytacja

niewykupionych zastawów do Nr. 72 451, zastawionych w czasie od 1. do 31. sierpnia 1933 r. oraz niewykupionych zastawów wartościowych do Nr. 2058 a, zastawionych w czasie od 1. do 30. września 1933 roku. Wykup powyższych zastawów nastąpić musi najpóźniej do dnia 3. lutego 1934 r. Od dnia 5. lutego 1934 r. doliczane będą koszty licytacyjne.

Przed licytacją Lombard zamknięty jest dla publiczności w dniu 6. lutego 1934 r.

Osiągnięte przy licytacji, odbytej w dniu 8. stycznia 1934 r., nadwyżki za sprzedane zastawy od Nr. 68 534—70 536 odebrać można za oddaniem kwitu zastawnego w przeciągu jednego roku w kasie Lombardu Miejskiego.

Oplata za światło elektryczne bez licznika.

Przy cenie obecnej 62 gr. za kilowatgodzinę kosztuje świecenie przy użyciu żarówki metalowej 150 wolt

mocy	20	30	40	60	75	100	wat
Za 1 godzinę	1,2	1,9	2,5	3,7	4,7	6,2	gr.
Za miesiąc							
Styczeń 1934 r.							
240 godzin	3,00	4,50	6,00	9,00	11,20	14,90	zl.
Luty 1934 r.							
200 godzin	2,50	3,75	5,00	7,50	9,30	12,40	„
Marzec 1934 r.							
180 godzin	2,25	3,35	4,50	6,70	8,40	11,20	„

W powyższych cenach nie jest wliczona opłata za amortyzację i oprocentowanie urządzeń.

Magistrat.

(—) Dubiel.

Obwieszczenie!

Górnicy, którzy z pracy zwolnieni zostali po 31. sierpnia 1932 roku, otrzymują bezpłatne przybory szkolne dla swych dzieci o ile:

- a) są bezrobotni i byli ubezpieczeni poprzednio przynajmniej przez 3 lata w Kasie Pensyjnej Spółki Brackiej,
- b) utrzymują swoje prawa do Kasy Pensyjnej w czasie bezrobocia bez opłaty uznaniówek po myśli § 58 ust. 2a statutu lub
- c) w czasie bezrobocia płacą uznaniówki dla utrzymania praw przy Kasie Pensyjnej Spółki Brackiej.

Dzieci hutników z hut brackich i kamieniołomów nie mają prawa do korzystania z Funduszu Wolnych Kuksów, dlatego też dzieci takich bezrobotnych nie mogą pobierać bezpłatnych przyborów szkolnych.

Kartki, upoważniające dzieci do pobierania przyborów szkolnych, będą wystawiali starsi braccy obwodów, do których bezrobotni należeli podczas zatrudnienia na kopalni, a jeżeli obwód starszego brackiego w międzyczasie został zniesiony, wówczas taki bezrobotny powinien zwrócić się do innego starszego brackiego na tej kopalni względnie do tego starszego brackiego, któremu pensjoniści rozwiązanego obwodu zostali przydzieleni.

Dla uzyskania kartki, bezrobotni powinni przedłożyć książkę kwitową za uiszczone składki do Kasy Pensyjnej Spółki Brackiej, legitymację bezrobotnych, wystawioną przez właściwy Urząd Pośrednictwa Pracy, i poświadczenie kopalni co do zwolnienia z pracy.

Tarnowskie Góry, dnia 27. grudnia 1933 r.

Dyrekcja Spółki Brackiej.

